PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORES
ESTADO DE MINAS GERATS

Admz202tl2O24

LEI N'1.094 DE 26 DE JULHO OE2024

Aaxoziza a abeztu.ra de Crédito Especía7
no oÍça.frento vigente da Prefeitura
Mu,:ícípa7 de sêzza dos LiÍaorés, e dá
Outras Provídências .

O POVO DO MUNICÍPIO DE SERRA DOS AIMORES,
Gerais, através de seus representantes fegais,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Estado de Minas
aprova, e eu,

Art.1o - Eica o Poder Executivo autorizado a abrir de
crédito especial no Orçamento vígente da Prefeitura Municipal de
Serra dos Aimorés, para atender termo de cooperaÇão técnica
financeira com o consefho comunitário de seguranÇa preventiva de
nanuque, vi-sando aperfeiçoar a prestação de serviços de policia
judj-ciária, mediante repasse de recursos financeiros para a 4o

delegacia regional de polícia civil de Nanuque, no que se refere
à contrapartida pela cessão de uso de dois veiculos, que
culminará na manutenÇào da ordem e da defesa social no municipio
de Serra dos Aimorés, conforme plano de trabalho anexo.

AÍt.2" - Para executar as despesas decorrentes com a

execução do disposto no artigo anterior o Poder Executivo fica
autorizado criar e abrir Crédito Especial e abrir créditos
adicionais suplementares no Orçamento vigente, no vafor de R$

!2.OOO,00 (doze miI reais), na forma dos artigos 40 a 43 da Lei
Eederal n. o : 4.320, de l1 de março de 1964, nas seguintes
dotaçÕes do orçamento vj.gente:

Poder: 02 - Executivo Municj-Pa1
órgão: 02.001 - SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO
unidade: 02.001.001 - ADMIN, EAZEND, PLANEJ, REC. HUMANO

Eunção: 06 - SeguranÇa Pública
Subfunção: 181 - Policlamento
PTogTama: 1708 - SERVIÇOS DE SEGURANÇA PÚBL]CA
AçãO: 3045 _ MANUTENÇÃO DE CONVENIO COM A POLICIA
EleÚlênto: 33704100 - ContribuiçÕes
Eonte de Rêcursos: 1500000 - Recursos Não Vinculados de Impostos
Valor: R$ 12.000,00 (doze mif reals)

A!t.30 - Para abertura do crédito fica o Poder Executivo,
através do serviço de contabilidade, autorizado a ut j-lizar
recurso de anufação de dotação, nas seguintes dotaÇões, conforme
disposto § 3'do art.43 da Lei 4.32A/64:.

Tel.: (33) 35080420
Av. Rio Amazonas, no 7OO - Centro - CEP: 39.868-000 - Serra dos Ai

cNPJ18.398.966/0001-94
s/MG.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Admt 2O2L|2O24

Orgão: 02 - Prefeitura Municipal
Unldade/Eunção: 02.001.001 - ADMIN, EAZEND, PLANEJ, REC.
Ativldade: A4.122. 0139. 3002 AquisiÇão de Veicufos
Administração
Natureza: 44905200 - Equipamentos e Material Permanente
Eicha:35
Eonte:1500000
Valor: R$ 12.000,00 (doze mi1 reais)

Art.4"

HUMANO
Pa ra

Revogam-se as disposiçÕes em contrário.

Esta Lei entrará em vigor na data de suaArt.5"
publicação.

Município de Serra dos

IRÂN

6 de julho de 2024.

CO CORDEIRO

PREí-Ell UftÂ irÍr-iii:; .tiiÀL LiÊ SEftkA
DOS AIMCRE§ - liiii!,iAS

Pre fe

o+ a
.,Dll

o Municipal

Sfiehnado 0 Prolêh Ce L P-nJ
üoqÍiô e Votado iâirrara unicipal
sn2 <-

L'd Munrcpal

Pt$bada em (, â-ra ç

Tel,: (33) 35080420
Av. Rio Amazonas, no 7OO - Centro - CEP: 39.868-000 - S€rra dos Aimorés/MG,

cNPJ18.398,966/0001-94

éshqc,

1

t
PI